Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
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2,907,192

55,759

55,759
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2,851,433

o
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CUENTA PUBLICA 2022

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Aplicacién Concepto

20,589,658  PASIVO

1,443,301  Pasivo Circulante

1,004,662 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

434,852 Titulos y Valores a Corto Plazo
3,787  Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo

0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

19,146,357
Pasivo No Circulante
0
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

] Documentos por Pagar a Largo Plazo

19,146,357 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo

0 Provisiones a Largo Plazo

o

0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

7.
'cén Monetaria

Ex@ibmﬁsuﬂf}gncia en la Actualizacién de la Hacienda

n{;]a de Activos no Monetarios

-
‘ Tamaulipas

Origen

3,101,175
2,921,181

2,921,181
0

0
0
0
0

o o

179,994

179,994

15,995,082

o

15,995,082

15,083,044
0

0

912,038

0

0

Aplicaciéon

O OO0 oo o

o o

1,413,791

0

o

1,413,791

0
828,456
0
0
585,335
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