COMISION DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS



CUENTA PÚBLICA 2022

Estado de Cambios en la Situación Financiera



Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto '	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,907,192	20,589,658	PASIVO	3,101,175	(
Activo Circulante	55,759	1,443,301	Pasivo Circulante	2,921,181	(
Efectivo y Equivalentes	0	1,004,662	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,921,181	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	55,759	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
nventarios	0	434,852	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	3,787	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	2,851,433	19,146,357	Pasivo No Circulante	179,994	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	0	19,146,357	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,851,433	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	179,994	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	15,995,082	1,413,79
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	15,995,082	1,413,79
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	15,083,044	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	828,45
			Revalúos	0	
			Reservas	912,038	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	585,33
_ [Excesão insulficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Património	0	
1		Ä	2 C 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	0	
		1	2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente cortectes rison response bilidad del emisor.

LIC. EDUARDO ROCHA OROZCO VOCAL EJECUTIVO COMISIÓN DE PARQUES Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS LIC. CRISTINA MORENO JUÁREZ DIRECTORA ADMINISTRATIVA